
 
 

 

                                                        ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE                                                    

       “F.SEVERI” GIOIA TAURO 

Via Galluppi,1 89013 GIOIA TAURO (RC) 

TEL. SEGR. 0966/51810 – fax 0966/504179  Cod. Fisc. 82000920809 

                                       http://www.iisseveri.eu  e-mail: rcis013003@istruzione.it 

 

Albo on line e sito web www.iisseveri.eu   

 

Atti progetto 

 

 
Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 

 Determina Pubblicazione graduatoria provvisoria Tutor 

 
 

Cod. Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-201 

 CUP:  F54C22000060001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/33956  del 18/05/2021, Programma Operativo Nazionale Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.– Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

VISTE le graduatorie di valutazione PON – Programma operativo Nazionale 2014-2020 Progetto per la 
scuola – “Competenze e Ambienti per l’apprendimento” approvato con nota Prot. 53463 del 21 giugno 2022; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/53714  del 21/06/2022 con la quale la Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale - Uff.IV del Miur ha comunicato che è 

stato autorizzato il Progetto “RestiAMO a scuola ! 2” cod.  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-201 proposto da questa 

Istituzione scolastica per un importo pari a € 56.989,70 che costituisce la formale autorizzazione all’avvio delle 

attività e fissa i termini di inizio dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA la delibera n° 3 del 03/02/2022 del consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale   

E.F. 2022;  

VISTA la delibera n° 3 del 25/10/2016 del Collegio docenti   di adesione generale al Pino Operativo 

Nazionale 2014- 2020; 

 VISTA la     delibera n° 9  del 29/06/2022 del Consiglio d’Istituto e con la  quale è stata approvata la 

presentazione della candidatura al Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1- Avviso pubblico Prot. n° AOODGEFID33956 

del 18/05/2022 - FSE - realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  e la contestuale assunzione in bilancio 

Protocollo n. 0001359/2023 del 25/01/2023 10:46:07



 
 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO  il DPR 275/99, concernente  norme in materia di autonomia  delle istituzioni scolastiche;  
VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota n° 34815 del 02/08/2017 dell’Uff. IV del MIUR, sul conferimento degli incarichi al 

personale; 
VISTO l’avviso pubblico   prot. n. 23199   del 23/12/2022 relativo alla selezione di docenti  interni  a cui affidare 

l’incarico di Esperti e Tutor nel progetto POC “RestiAMO a scuola ! 2” cod.  10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-201  , 

pubblicato all’Albo on line del sito web dell’iisseveri.eu; 

VISTA la riapertura dei termini di selezione Tutor e la relativa  modifica ed  integrazione dell’art. 2 (- Requisiti 

generali di ammissione come titolo di accesso) e dell’art.6 (Modalità di valutazione della candidatura) pubblicata 

all’Albo on line del sito web dell’iisseveri.eu  con  prot. n° 608 del 13 gennaio 2023;     

VISTO l’atto prot.n. 773 del 17/01/2022, con il quale è stata nominata la Commissione di valutazione curricula per il 

reclutamento di esperti e tutor;  

VISTO il verbale della commissione valutazione curriculum del 24/01/2023 acquisito  in pari data con prot. n° 1308 e 

la formulazione della graduatoria provvisoria relativa all’incarico di tutor, 

 

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria dei TUTOR: 

 

  Valutazione titoli culturali 
Valutazione esperienze 

lavorative 

TO
TA

LE
 

Cognome e Nome A1 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 C1 C2 C3 C4 C5 C6 

Seva Anna Maria 2   4 2   6 2 1   2 5 5   5   34 

Bellantonio Pasqualina 3   4 3 1 6   1   1 5 5   4   33 

Di Biasi Rosaria Maria Concetta 3   4 1 1 6   2     4 5   1 5 32 

Palermo Antonio Rosario 5         6   1   5 5 5   5   32 

Principato Maria 1   4 2   6   2     5 5   2 5 32 

Velardo Domenica 5     3   6   1     1 5   5 5 31 

Campo Pietro           6   3   5 5 5   5   29 

Muzzupapa Maria Concetta 4   4 1 1 6   1       5   1 5 28 

Cotroneo Domenica 3   4     6   1     1 4,5   2 4 25,5 

De Paola Angela 2   4 1 4     3       3   5 1 23 

Timpano Rosanna 3   2 1 2   2 1     1 4       16 

Bagalà Maria Teresa 2   4         3       4       13 

Prestileo Daniele 2         2   1 1     2,5   2   10,5 

Parlongo Giuseppe 1             1     1 4,5       7,5 

Mancuso Orsolina 4                         3   7 

Pucci Massimo 1                     5       6 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, entro 5  (cinque  ) giorni dalla data  



 
 

di pubblicazione sul sito web iisseveri.eu - decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale  

opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il presente provvedimento e la relativa graduatoria si intenderanno  

approvati definitivamente. 

 

 

Il presente provvedimento  è pubblicato all’albo e sul sito internet on line e al sito web www.iisseveri.eu dell’Istituto 

 

 
             Il   Dirigente Scolastico 

                                   (Prof. Fortunato Praticò) 

                                                                                                                       (  documento firmato  digitalmente ) 

 

http://www.iisseveri.eu/

		2023-01-25T10:46:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FORTUNATO PRATICO' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




